令和５年６月２７日

報道関係者 各位

市川市 学校教育部

部長 藤井 義康

七夕イベント「藪知らずのライトアップ」（点灯式）について（お知らせ）

 時下、ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。

さて、本市が委嘱する市川市青少年相談員連絡協議会が創立 60 周年を迎え、葛飾八幡宮のご協

力のもと八幡不知森（通称 八幡の藪知らず）にて、七夕イベント「藪知らずのライトアップ」

を行います。つきましては記念事業発表会及び点灯式を下記のとおり開催いたします。

記

１ 日 時  令和５年７月２日（日） １９：３０～２０：００

２ 場 所  発表会：市川市役所 第 1 庁舎 1 階 ファンクションルームにて

点灯式：市川市役所 第 1 庁舎入口前 屋外にて（薮知らず側）

３ 出席者  松丸副市長（市長代理）、石原環境文教委員長（議長代理）、田中教育長、

葛飾八幡宮 持田宮司

４ 概 要   市川市青少年相談員連絡協議会は創立 60 年を迎える。この間の歴史や活動を振

り返り、本記念事業を契機に、今後も時代に即した青少年健全育成活動に取り組ん

でいきたい。そのためコロナ禍も落ち着いてきた現在の子どもたちの願いを知るた

めに本記念事業として七夕イベントを行い、子どもたちの願いを短冊に記し、明る

い未来につなげていきたい。なお、七夕短冊は、市川市の歴史ある「八幡不知森（通

称：八幡の藪知らず）」に設置し、夜間時はライトアップする。また、七夕イベン

トの成功を祈願して 6 月 29 日（木）葛飾八幡宮にて祝詞（お祓い）を行う。

５ 参加者  市川市青少年相談員連絡協議会 役員・各地区代表者

６ 日 程  19：30 開会の辞

19：31 主催者挨拶

19：34 来賓挨拶

19：50 点灯式  ※第一庁舎前屋外にて

       20：00  閉会の辞

【問い合わせ】 学校教育部 学校地域連携推進課 課長 榎本 弘美  ℡ 047‐383‐9386